
造林・⽣産事業に係る発注予定情報

11



令和5年2月10日

近畿中国森林管理局

森林整備部 森林整備課

番号 事業の名称 事業実施場所 実施期間 事業概要 入札及び契約方法 入札時期 該当署等

1
悟入谷国有林外森林整備事
業（造林）

悟入谷国有林外 約９ヶ月 下刈　5.78 ha 一般競争入札
第１四半期

（概ね４月中旬に入札予定）
三重森林管理署

2
楊梅山国有林森林整備事業
（造林）

楊梅山国有林 約８ヶ月 被害木整理　2.08 ha 一般競争入札
第１四半期

（概ね４月中旬に入札予定）
京都大阪森林管理事務所

3
貴船山国有林森林整備事業
（造林）

貴船山国有林 約４ヶ月 下刈　0.39 ha 一般競争入札
第１四半期

（概ね４月中旬に入札予定）
京都大阪森林管理事務所

4
本谷国有林森林整備事業（造
林）

本谷国有林 約８ヶ月
植付（新植）　7.43 ha
防護柵設置 2.4 km

一般競争入札
第１四半期

（概ね４月中旬に入札予定）
兵庫森林管理署

5
河原山国有林外森林整備事
業（造林）

阿舎利国有林外 約８ヶ月
下刈　10.41 ha
除伐　2.50 ha

一般競争入札
第１四半期

（概ね４月中旬に入札予定）
兵庫森林管理署

6
野々川国有林森林整備事業
（造林）

野々川国有林 約４ヶ月 下刈　9.42 ha 一般競争入札
第１四半期

（概ね４月下旬に入札予定）
和歌山森林管理署

7
吉田国有林外森林整備事業
（造林）

吉田国有林外 約７ヶ月
下刈　10.72 ha
除伐　2.78 ha

一般競争入札
第１四半期

（概ね４月下旬に入札予定）
島根森林管理署

令和５年度　森林整備事業発注予定情報

12



近畿中国森林管理局

森林整備部 森林整備課

番号 事業の名称 事業実施場所 実施期間 事業概要 入札及び契約方法 入札時期 該当署等

8
宝祚谷国有林外森林整備事
業（造林）

宝祚谷国有林外 約９ヶ月

地拵　11.65 ha
植付（新植）　11.65 ha
防護柵設置　4.1km
下刈　2.53 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

岡山森林管理署

9
高山国有林外森林整備事業
（造林）

高山国有林外 約７ヶ月

地拵　15.64 ha
植付（新植）　15.64 ha
植付（補植）　1.17 ha
防護柵設置　5.9km
下刈　6.43 ha
除伐　5.20 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

岡山森林管理署

10
小本宮国有林外森林整備事
業（造林）

小本宮国有林外 約９ヶ月

地拵　7.62 ha
植付（新植）　7.62 ha
下刈　5.31 ha
除伐　4.81 ha
除伐Ⅱ類　2.02 ha
つる切　4.19 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

岡山森林管理署

11
向山国有林外森林整備事業
（造林）

向山国有林外 約８ヶ月

地拵　27.10 ha
植付（新植）　27.10 ha
植付（補植）　3.28 ha
下刈　4.83 ha
除伐　6.30 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

岡山森林管理署

12
赤滝国有林外森林整備事業
（造林）

赤滝国有林外 約８ヶ月

地拵　12.50 ha
植付（新植）　27.05 ha
植付（補植）　5.92 ha
下刈　31.39 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月下旬に入札予定）

岡山森林管理署

13
明賀山国有林森林整備事業
（造林）

明賀山国有林 約７ヶ月
地拵　10.90 ha
植付（新植）　10.90 ha
防護柵設置　3.3 km

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島北部森林管理署

14
犬伏山国有林森林整備事業
（造林）

犬伏山国有林 約８ヶ月

地拵　17.15 ha
植付（新植）　17.15 ha
防護柵設置　6.0 km
下刈　6.82 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

広島北部森林管理署

13



近畿中国森林管理局

森林整備部 森林整備課

番号 事業の名称 事業実施場所 実施期間 事業概要 入札及び契約方法 入札時期 該当署等

15
亀谷山国有林外森林整備事
業（造林）

亀谷山国有林外 約８ヶ月

地拵　4.17 ha
植付（新植）　4.17 ha
防護柵設置　1.8 km
下刈　9.15 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

広島北部森林管理署

16
俵原山国有林外森林整備事
業（造林）

俵原山国有林外 約８ヶ月

地拵　4.59 ha
植付（新植）　4.59 ha
下刈　6.39 ha
除伐　15.82 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

広島北部森林管理署

17
大谷山国有林外森林整備事
業（造林）

大谷山国有林外 約７ヶ月
地拵　2.91 ha
植付（新植）　2.91 ha
下刈　12.02 ha

一般競争入札
第１四半期

（概ね５月上旬に入札予定）
広島北部森林管理署

18
津々良山国有林外森林整備
事業（造林）

津々良山国有林外 約８ヶ月
地拵　4.62ha
植付（新植）　4.62ha
下刈　10.86ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

広島北部森林管理署

19
唐松山国有林外森林整備事
業（造林）

唐松山国有林外 約８ヶ月
地拵　8.70 ha
植付（新植）　8.70 ha

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島森林管理署

20
段原山国有林外森林整備事
業（造林）

段原山国有林外 約８ヶ月

植付（補植）　8.53 ha
単木保護　8.53 ha
下刈　11.26 ha
防護柵補修130ｍ

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島森林管理署

21
笛木山国有林外森林整備事
業（造林）

笛木山国有林外 約８ヶ月 下刈　15.15 ha 一般競争入札
第１四半期

（概ね５月上旬に入札予定）
広島森林管理署

22
滑山国有林森林整備事業（造
林）及び保護林整備・保全対
策事業

滑山国有林 約６ヶ月

下刈　10.70 ha
除伐　8.41 ha
除伐Ⅱ類　4.44 ha
刈出　0.87 ha
歩道修理　1.04 km

一般競争入札
第１四半期

（概ね５月上旬に入札予定）
山口森林管理事務所

14



令和5年2月16日

近畿中国森林管理局

森林整備部 資源活用課

番号 事業の名称 事業実施場所 実施期間 事業概要 入札及び契約方法 入札時期 該当署等

1
垂氷国有林森林整備事業（間
伐（存置対象を含む））

垂氷国有林 約８ヶ月
保育間伐（活用型）　10.28ha
保育間伐（存置型）　 6.60ha
生産数量　400m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

石川森林管理署

2
小沢国有林外森林整備事業
（間伐（存置対象を含む）)

小沢国有林外 約８ヶ月

保育間伐（活用型）　28.28ha
保育間伐（存置型）　18.90ha
獣害対策テープ　    47.18ha
生産数量　1,100m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

福井森林管理署

3
妙婦谷国有林森林整備（間伐
（存置対象を含む）・伐採系・
造林）

妙婦谷国有林 約９ヶ月

植付（一貫）　1.04ha
保護伐　       1.04ha
保育間伐（活用型）　65.01ha
保育間伐（存置型）　  5.04ha
生産数量　800m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

三重森林管理署

4
八ツ尾山国有林外森林整備
事業（間伐（存置対象を含
む）・伐採系）

八ツ尾山国有林外 約２０ヶ月

育成受光伐　       1.59ha
保育間伐（活用型）　45.12ha
保育間伐（存置型）　23.60ha
生産数量　2,240m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

滋賀森林管理署

5
醍醐山国有林森林整備事業
（間伐・伐採系・造林）

醍醐山国有林 約10ヶ月

植付（一貫）　1.66ha
保護伐　       1.66ha
保育間伐（活用型）　32.61ha
生産数量　2,200m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

京都大阪森林事務所

6
マンガ谷国有林森林整備事業
（間伐）

マンガ谷国有林 約７ヶ月
保育間伐（活用型）　59.40ha
生産数量　5,300m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

兵庫森林管理署

7
雪彦山国有林森林整備事業
（間伐）

雪彦山国有林 約７ヶ月
保育間伐（活用型）　69.15ha
生産数量　2,800m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

兵庫森林管理署

8
札楽山国有林森林整備事業
（間伐）

札楽山国有林 約９ヶ月
保育間伐（活用型）　44.43ha
生産数量　2,000m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

兵庫森林管理署

9
水山国有林外森林整備事業
（間伐（存置対象を含む））

水山国有林外 約７ヶ月
保育間伐（活用型）　37.38ha
保育間伐（存置型）　23.90ha
生産数量　1,900m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

兵庫森林管理署

10
地峯国有林森林整備事業（間
伐（存置対象を含む））

地峯国有林 約７ヶ月
保育間伐（活用型）　8.55ha
保育間伐（存置型） 23.89ha
生産数量　800m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

奈良森林事務所

令和５年度　素材生産事業及び森林整備事業発注予定情報

15



番号 事業の名称 事業実施場所 実施期間 事業概要 入札及び契約方法 入札時期 該当署等

11
高野山国有林森林整備事業
（間伐（存置対象を含む））

高野山国有林 約１０ヶ月
保育間伐（活用型）　34.44ha
保育間伐（存置型）　42.85ha
生産数量　1,480m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

和歌山森林管理署

12
鍋割国有林外森林整備事業
（間伐（存置対象を含む）・伐
採系・造林）

鍋割国有林外 約８ヶ月

植付（一貫）　2.70ha
下刈 5.49ha
保護伐　      2.70ha
保育間伐（活用型）　24.28ha
保育間伐（存置型）　44.67ha
生産数量　2,130m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

鳥取森林管理署

13
神戸布施山国有林外森林整
備事業（間伐（存置対象を含
む））

神戸布施山国有林外 約８ヶ月
保育間伐（活用型）　38.40ha
保育間伐（存置型）　13.46ha
生産数量　2,080m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

鳥取森林管理署

14
沖ノ山国有林外森林整備事業
（間伐（存置対象を含む）・伐
採系・造林）

沖ノ山国有林外 約３２ヶ月

植付（一貫）　 5.65㏊
誘導伐（間伐）3.87㏊
誘導伐（主伐）5.65㏊
保育間伐（活用型）126.49㏊
保育間伐（存置型）90.03㏊
生産予定数量7,750㎥

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

鳥取森林管理署

15
今山国有林外森林整備事業
（間伐（存置対象を含む）・伐
採系・造林）

今山国有林外 約７ヶ月

植付（一貫）　4.47ha
保護伐　      4.47ha
保育間伐（活用型）　51.67ha
保育間伐（存置型）　33.90ha
生産数量　2,000m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

島根森林管理署

16
高嶺芦谷国有林外森林整備
事業（間伐（存置対象を含
む）・伐採系・造林）

高嶺芦谷国有林外 約７ヶ月

植付（一貫）　2.07ha
保護伐　       2.07ha
保育間伐（活用型）　19.08ha
保育間伐（存置型）　35.58ha
生産数量　1,500m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

島根森林管理署

17
三光山国有林森林整備事業
（間伐（存置対象を含む））

三光山国有林 約３０ヶ月

植付（一貫）　11.39ha
保護伐　      11.39ha
保育間伐（活用型）　32.02ha
保育間伐（存置型）9.27㏊
生産数量　8,930m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

岡山森林管理署

18
宝祚谷国有林外森林整備事
業（間伐・伐採系・造林）

宝祚谷国有林外 約３０ヶ月

植付（一貫）　 1.57㏊
誘導伐（間伐）4.64㏊
誘導伐（主伐）1.57㏊
保育間伐（活用型）70.76㏊
生産予定数量7,210㎥

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月下旬に入札予定）

岡山森林管理署

19
桂山国有林外森林整備事業
（間伐（存置対象を含む））

桂山国有林外 約１０ヶ月
保育間伐（活用型）　49.70ha
保育間伐（存置型）　  1.68ha
生産数量　4,245m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

岡山森林管理署

16



番号 事業の名称 事業実施場所 実施期間 事業概要 入札及び契約方法 入札時期 該当署等

20
茅見国有林森林整備事業（間
伐・伐採系・造林）

茅見国有林 約７ヶ月

植付（一貫）　1.37ha
保護伐　       1.37ha
保育間伐（活用型）　26.70ha
生産数量　2,650m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月下旬に入札予定）

岡山森林管理署

21
日笠山国有林森林整備事業
（間伐・伐採系・造林）

日笠山国有林 約９ヶ月

植付（一貫）　    7.02ha
誘導伐（主伐）   7.02ha
誘導伐（間伐）   2.00ha
保育間伐（活用型）　3.82ha
生産数量　2,930m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月下旬に入札予定）

岡山森林管理署

22
犬伏山国有林森林整備事業
（間伐・伐採系・造林）

犬伏山国有林 約７ヶ月

植付（一貫）　6.71ha
保護伐　       6.71ha
保育間伐（活用型）　16.34ha
生産数量　3,600m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島北部森林管理署

23
熊谷山国有林外森林整備事
業（間伐・伐採系・造林）

熊谷山国有林外 約８ヶ月

植付（一貫）　6.03ha
保護伐　       6.03ha
保育間伐（活用型）　10.67ha
生産数量　3,000m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね４月中旬に入札予定）

広島北部森林管理署

24
ヤビツカゴ山国有林森林整備
事業（間伐（存置対象を含
む））

ヤビツカゴ山国有林 約１０ヶ月
保育間伐（活用型）　58.44ha
保育間伐（存置型）　  7.72ha
生産数量　2,200m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島森林管理署

25
空山国有林森林整備事業（間
伐）

空山国有林 約１０ヶ月
保育間伐（活用型）　35.64ha
生産数量　2,600m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島森林管理署

26
鷹ノ巣山国有林森林整備事業
（間伐）

鷹ノ巣山国有林 約１０ヶ月
保育間伐（活用型）　69.08ha
生産数量　3,420m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島森林管理署

27
赤滝山国有林外森林整備事
業（間伐（存置対象を含む））

赤滝山国有林外 約１０ヶ月
保育間伐（活用型）　61.96ha
保育間伐（存置型）　  0.85ha
生産数量　4,280m3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
（概ね５月上旬に入札予定）

広島森林管理署

17




